
            Základní škola a mateřská škola Ostrava – Bělský Les, 

                B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
 

                                       Základní škola a mateřská škola B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava – Bělský Les 

 
 

Zápis do 1. tříd  
Pro všechny děti, které dovrší šestý rok věku nejpozději do 31. 8. 2025 a děti po 
odkladu školní docházky 
 

1. 4. 2025 a 2. 4. 2025 (12 – 18 h/17 h)    
3. 4. 2025 – 4. 4. 2025 po telefonické domluvě   
V úterý 1. 4. 2025 se koná i dodatečné testování pro zájemce o třídu s rozšířenou 
výukou AJ a o sportovní třídu v 16,30 hod. (v hale, s sebou sportovní oděv) 

Základní škola nabízí: 
 STUDIJNÍ TŘÍDY s rozšířenou výukou AJ, anglický jazyk od 1. třídy, 4 – 9 vyučovacích hodin AJ týdně, výběr  

2. jazyku již na 1. stupni, rozšířená výuka angličtiny metodou CLIL, výuka s rodilými mluvčími, příprava na 
mezinárodně uznávané jazykové testy Cambridge (KET, PET, FCE), vlastní AJ tábory, doučování AJ zdarma, 
kroužky AJ, ŠpJ, NJ, RJ, Erasmus+ (Anglie, Lotyšsko, Španělsko, Turecko, Slovinsko, Itálie, Řecko, Rakousko aj.). 
Výjezdy do zahraničí v rámci EU. Nízké počty žáků ve třídách a k tomu dělené hodiny AJ 

 SPORTOVNÍ TŘÍDY s rozšířenou výukou TV, spolupráce s FC Baníkem Ostrava, HC VÍTKOVICE RIDERA,  
1. SC TEMPISH Vítkovice, BK Snakes Ostrava, Sportovní akademie Ostrava. Všestranné sport. zaměření + 

gymnastika, atletika, volejbal 
Vyučovací hodiny TV navíc na 1. (3-4 h) i 2. (5 h) stupni. Individuální tréninky hráčů, svačinky, zdarma doučování 

 BĚŽNÉ TŘÍDY se všeobecným zaměřením, možnost doučování ČJ, MA, AJ ve všech třídách 

 PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY pro děti s rozhodnutím o odkladu povinné školní docházky a děti v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky, vlastní příměstské tábory 

 výuka žáků s nadáním, spolupráce s MENSOU, program Talentmanagement, kroužky: vědecké, badatelské, 
trenink myšlení, ABAKU, logiky zdarma. IQ testování, talent zahrada, vlastní příměstské tábory 

 komplexní péče o děti se speciálně vzdělávacími potřebami, úplné školní poradenské pracoviště (psycholog, 
speciální pedagog, logoped, výchovní poradci, kariéroví poradci, metodik prevence, asistenti pedagoga) 

 Informatika – multimediální výchova, práce s tablety na 1. i na 2. stupni, projektové vyučování, interaktivní 
tabule, robotika, 3D tisk, virtuální realita, únikové hry, vlastní příměstské tábory se zaměřením na ICT 

 prezentace výsledků žáků v médiích (televize a tisk), web, facebook, instagram 

 moderní bezbariérová škola s kamerovým zabezpečovacím systém, nízké počty žáků ve třídách 

 vysoké procento úspěšnosti přijetí žáků na víceletá gymnázia a střední školy, kvalitní distanční výuka s využitím 
aplikací Microsoft Teams, Škola online 

 školní knihovna, půjčování knih domů, účast žáků v soutěžích, olympiádách a přehlídkách s výbornými úspěchy 

 kroužky: nabídka přes 80 kroužků: rukodělný, keramický, logopedie, literární, výtvarný, vaření, cukrář, ruční 
práce, pěvecký, dramatický, ekologický, polytechnický, chemický, modelářský, žurnalistika, deskové hry, judo, 
karate, gymnastika, tanec, hudební nástroje, florbal, atletika, míčové hry, volejbal, papíroví modeláři 

 projekty (Šablony, Erasmus+, Abeceda peněz, ČEZ, OZO, Ovoce do škol, Mléko do škol, projekty EU, aj.) 

 lyžařské výcviky (i v zahraničí), ozdravné pobyty, školy v přírodě, plavecká výuka, environmentální výuka, 
adaptační pobyty, tradiční akce - jarmark, jarní dílny, olympiády, sportovní soutěže 

 Součástí ZŠ také MŠ – propojenost a spolupráce, ŠD v provozu od 6,00 do 17,00 h 

 netradiční přestávky - šachy, vzdušný hokej, trenažer basketbalu, Člověče nezlob se, stolní tenis, fotbálek, výuka 
v altánku, pěstování květin a bylin, skákací panáky, angličtina hrou, bylinková zahrádka, odpočinkový koutek 

 stálý, zkušený pedagogický sbor, moderně vybavené třídy, altány, příjemné prostředí, nadstandardní jazykové a 
sportovní zázemí, nové multifunkční hřiště, klimatizované tělocvičny  

 nabídka ze dvou jídel, bezlepková dieta, zdravé stravování, moderní vybavení školní jídelny, svačinky 

 jsme nositeli značky „Rodiče vítání“, „Aktivní škola“ a také fakultní školou Pedagogické fakulty Ostrava 


